Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.846, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017

Termo de Homologação Pregão 103/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu

artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 103/2017, objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR EM
CUMPRIMENTO À RESOLUÇÃO SESA Nº 463/2015.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço Por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

HERLON
HENRIQUE
KUHL & CIA
LTDA. - ME

1 1 CARTUCHO DE TONER
COMPATÍVEL CE285AB, NOVO,
NÃO REMANUFATURADO,
RENDIMENTO MÍNIMO DE 160
PÁGINAS PADRÃO ISSO/IEC
19752 WP

CHIMANATE 30,00 27,00

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 2 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE
I3, FCBGA1356, CLOCK DE
2.4GHZ, CACHE 3MB, 2 NUCLEOS
DE PROCESSAMENTO, 4GB DE
MEMÓRIA RAM DDR4
(EXPANSIVEL ATÉ 16GB), TELA
LCD LED 15,6, GRAVADOR DE
DVD, LEITOR DE CARTÃO SD,
COM CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3
PORTAS USB (MÍNIMO 2 USB 3.0),
SAÍDA HDMI, ENTRADA E SAÍDA
DE FONES E MICROFONES
(PORTA COMBO), BLUETOOTH
4.0, BATERIA MÍNIMA DE 4
CELULAS, SSD 240GB. GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES

ACER 1,00 2.150,00

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 3 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297
MM, BRANCO, 75G/M2, ALCALINO,
CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL
DE FABRICAÇÃO NACIONAL,
PRODUZIDO A PARTIR DE
CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE
FLORESTAS 100% PLANTADAS E
COM CERTIFICAÇÃO FSC

MAGNUM
SUZANO

30,00 145,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Presencial Nº 103/2017,
é de R$ 7.310,00 (Sete Mil, Trezentos e Dez Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos, quatro dias de
setembro de 2017

Milton Kafer
Prefeito Municipal em Exercício